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REPUBLICA DE COLOMBIA

RESOLUCION No. CNSC - 20192020085255 DEL 26-06-2019

“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes

de exclusion de Listas de Elegibles de quince (15) aspirantes de la Convocatoria No. 521 de

2017 - Municipios de Cundinamarca, presentadas por la Comisién de Personal de la Alcaldia
del municipio de Cota, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucion Politica y, en especial,
las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo No. CNSC 555 de
2015y el Acuerdo No. CNSC 20182210000316 de 2018, y

CONSIDERANDO:
1. Antecedentes

La Comision Nacional del Servicio Civil, en adelante CNSC, en ejercicio de sus facultades
constitucionales y legales, convocd mediante Acuerdo No. 20182210000316 del 12 de enero de 2018,
a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente treinta y cinco (35) vacantes pertenecientes
al Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la Alcaldia de Cota,
Convocatoria No. 521 de 2017 — Municipios de Cundinamarca..

Concluidas todas las etapas de este proceso de seleccion, fueron publicados ios resultados definitivos
de cada una de las pruebas realizadas, de conformidad con el articulo 49' del Acuerdo No.
20182210000316 del 12 de enero de 2018, en concordancia con el numeral 4° del articulo 312 de la
Ley 909 de 2004, conformandose las correspondientes Listas de Elegibles, las cuales fueron
publicadas en la pagina web de la CNSC.

Realizada esta publicacién, la Alcaldia del municipio de Cota, presentd dentro del término establecido
en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, solicitudes de exclu5|on de las listas de los eleglbles que
mas adelante se relacionan.

2. Fundamentos juridicos para la decision

El articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005 prevé que dentro de los cinco (5) dias siguientes a la
publicacién de la Lista de Elegibles, la Comisioén de Personal de la entidad u organismo interesado en
el concurso publico de méritos, puede solicitar a la CNSC la exclusion de esta lista de la persona o
personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

14.2. Aporto documentos falsos o adulterados para su inscripcion.

14.3. No supero¢ las pruebas del concurso.

14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el concurso.
14.5. Conocid con anticipacion las pruebas aplicadas.

14.6. Realizd acciones para cometer fraude en el concurso. {...)" (Resaltado fuera de texto).

1“ARTICULO 49. CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES. La Universidad o Institucién de Educacién Superior que la
CNSC contrate para el efecto, consolidara los resultados publicados debidamente ponderados por el valor de cada prueba
dentro del total del Concurso abierto de méritos y la CNSC conformara la lista de Elegibles para proveer las vacantes definitivas
de los empleos objeto del presente Proceso de Seleccion, con base en la informacion que le ha sido suministrada, y en estricto
orden de mérito”.

2 ARTICULO 31. ETAPAS DEL PROCESO DE SELECCION O CONCURSO. (...) 4. Listas de elegibles. Con los resultados
de las pruebas la Comision Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacién de aquella, elaborara en estricto
orden de mérito |a lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2) afios. Con esta y en estricto orden de mérito se cubriran
las vacantes para las cuales se efectu6 el concurso.
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Por su parte, el articulo 16 ibidem sefiala:

(...) La Comisién Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los articulos anteriores y de
encontrarla_ajustada _a_los requisitos sefalados en este decreto, iniciara la actuacion administrativa
correspondiente y comunicara por escrito al interesado para que intervenga en la misma (...). (Resaltado fuera de
texto).

Es decir, el inicio de la actuaciéon administrativa tendiente a decidir si se excluye o no a una persona de
una Lista de Elegibles, esta supeditado al hecho de que la CNSC encuentre ajustada la respectiva
- - solicitud a los requisitos sefialados en ese Decreto. T

3. Analisis de las solicitudes de exclusion de las Listas de Elegibles

Asi las cosas, una vez revisadas las solicitudes de exclusion de las Listas de Elegibles de las personas
que a continuacion se relacionan, presentadas por la Comision de Personal de la Alcaldia de Cota,
pasa el Despacho a pronunciarse sobre la procedencia de la apertura de la actuacién administrativa,
“segun se pueda comprobar la causal de exclusion de que trata el numeral 14.1 del articulo 14 del
Decreto Ley 760 de 2005, ésto es, que el elegible fue admitido al concurso sin reunir los requisitos
exigidos en la convocatoria:

- CONSECUTIVO OPEC No. IDEN%‘;'I cD:a 6N NOMBRES APELLIDOS
1 60441 80665148 LUIS CARLOS CHAPARRO GARCIA
2 60438 79052297 DARIO EDUARDO MARTINEZ ROZO
3 60434 1095797298 OSCAR HERNANDO GONZALEZ GARCIA
4 37550978 NASLY MARITZA | NIko
5 60433 80665187 OSCAR ARMANDO CASTRO QUEVEDO
6 60432 79362418 JAIRO HUMBERTO IBANEZ ESPINOSA
7 60432 1015409756 MARIA CRISTINA MORALES
8 60430 20455839 ALIX NORELLY MONTAREZ
9 37626795 LENNY YURIETH | MURILLO PARDO

10 60419 1018437517 SEBASTIAN BELTRAN TORRES

11 60416 79735850 DIEGO ENRIQUE SALGADO GONZALEZ
12 35474033 CLAUDIA PATRICIA AZA CAMPOS

13 : 60375 80395251 ISMAEL HERNANDEZ RIANO
14 60371 81721147 DANIEL FERNANDO | GARZON ARDILA

15 60381 1065000985 JOSE MIGUEL HOYOS IBARRA

Realizada la correspondiente verificacion de los documentos aportados por los elegibles referidos,

confrontandolos con los requisitos exigidos en la correspondientes OPEC ofertada por la Alcaldia de
Cota, Convocatoria No. 521 de 2017, se encuentra lo siguiente:

Convocatoria No.

OPEC No. 60441

Elegible: LUIS CARLOS CHAPARRO GARCIA

521 de 2017
ARGUMENTOS DE LA ANALISIS DE LOS
SOLICITUD DE DOCUMENTOS APORTADOS
REQUISITOS MINIMOS EXCLUSION DE LA ELEDé"gl"_’g‘E:;ﬁiﬁ%‘égm?:e%”u%ﬁ%g %?N%os EN SIMO POR EL ELEGIBLE
COMISION DE PARA ACREDITAR REQUISITOS
PERSONAL MINIMOS

Estudio: Terminacion y
aprobacién de educacién
basica primaria y Curso

Basico de  Primeros
Auxilios. Curso de
Tripulacién de

Ambulancias (licencia de
conduccién).

‘No cumple requisito de
estudio, pues faita
...Curso bésico de
primeros auxilios, curso
de tripulacién de
ambulancias”

Verificada la documentacion aportada por el aspirante en el
aplicativo SIMO, se pudo corroborar que aportd los
siguientes documentos:

Certificado expedido por CEA ABC DE FORMACION CRA
30. Nit. 800433588, donde consta que el sefior Luis Carlos
Chaparro Garcia, cursé y aprobé el programa de formacion
de MANEJO DEFENSIVO con una intensidad horaria de 10
horas, asi:

Manejo defensivo (4) horas
Normas de Transito (2) horas
Mecanica Basica (2) horas
Primeros Auxilios Basicos (2) horas

Analizada la  documentacion
aportada por el aspirante en el
aplicativo, se pudo corroborar que
acredito los cursos requeridos para
el empleo por el cual participo,
dicha informacién fue encontrada
en el item de "Otros Documentos”.

En razén a lo anterior, no procede
la exclusién del elegible por la
causal alegada por la entidad.

__—%—“—\%“
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OPEC No. 60438

Convocatoria No. 521 de 2017

Elegible: DARIO EDUARDO MARTINEZ ROZO

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA COMISION DE

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR

ANALISIS DE LOS
DOCUMENTOS APORTADOS
EN SIMO POR EL ELEGIBLE

Estudio: Terminacion vy
aprobacion de educacion
basica primaria (licencia
de conduccién).

Experiencia: Dieciocho
(18) meses de experiencia
laboral.

PERSONAL REQUISITOS MINIMOS PARA ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS -
Analizados los * soportes

‘No cumple requisito de experiencia ya que
no se evidencian los documentos de
certificacion  de  experiencia  laboral
aportados por el aspirante, de igual manera
se presume cumplimiento de requisito de
estudio  Aprobacién  educacién  bésica
primaria frente a documento cargado”

Verificada la documentacion aportada por
el aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aportd los siguientes
documentos:

Certificacién expedida por la Universidad
La Gran Colombia, donde consta que el
sefior Dario Eduardo Martinez Rozo.
termind y aprobé siete (7) semestres de
Contaduria Publica.

Certificacion proferida por la empresa
EUROESTUDIOS, donde consta que el
sefior Dario Eduardo Martinez Rozo,
labor6 en dicha empresa desde el 6 de
marzo de 2017 hasta el 30 de abril de
2018, desempefidndose como Inspector
para Patio Fresado.

Certificacion proferida por la Lider de
Talento Humano de la empresa JOYCO,
donde consta que el sefior Dario Eduardo
Martinez Rozo labord para dicha empresa
en el periodo comprendido entre el 25 de
enero y el 25 de octubre de 2016.

Certificacion expedida por la Universidad
La Gran Colombia, donde consta que el
sefior Dario Eduardo Martinez Rozo cursé
y aprobé siete (7) semestres de
Contaduria Pablica. -

documentales para acreditar. 108
requisitos minimos, se encuentra
que los mismos si reposan én el
SIMO, frente a los cuales se
concluye lo siguiente:

Respecto a los documentos para
acreditacién de éxperiencia laboral
para acreditar los dieciocho (18)
meses de experiencia laboral se
pudo corroborar que con  las
certificaciones laborales allegadas
acredita veintidés (22) meses. y
veinticuatro  (24)  dias.’ de
experiencia laboral, superando el
tiempo de experiencia requerida
por el empleo por el cual particip.

Ahora bien, frente a los
documentos para acreditar el
requisito de formacion académica,

-se sefala que el emplec exige

terminaciéon y aprobacion- de
educacién basica primaria y el
aspirante  aporta  certificacion
expedida .por -la Universidad. La
Gran Colombia, donde consta que
el sefior Dario Eduardo Martinez
Rozo cursé y aprobd siete (7)
semestres de Contaduria Publica,
con lo cual "acredita -tiempo de
estudios superiores al exigido, con
el que demuestra que cursd y
aprobé la  basica  primaria,
atendiendo-a lo dispuesto en el
Criterio Unificado de ta CNSC de
"ACREDITACION = DE LOS
REQUISITOS DE FORMACION
ACADEMICA"; de fecha 16 de
octubre de 2014. Por lo anterior, no
resulta procedente la-exclusion dél
aspirante de la Lista de Elegibles..

" OPEC No. 60434

Convocatoria No. 521 de
2017

Elegible: OSCAR HERNANDO GONZALEZ GARCIA

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Diploma de
bachiller en cualquier
modalidad.

Experiencia: Doce (12)
meses de experiencia
relacionada.

"No cumple requisitos de estudio
por cuanto no se evidencia
diploma de bachiller”

Verificada la documentacién aportada por
el aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aporté, entre otros, los
siguientes documentos:

Titulo de Formacion Tecnolégica en
Gestion Empresarial proferida el 2 de
diciembre de 2016, por la Institucién
Unidades Tecnoldgicas de Santander.

No procede la éxclusién del aspirante de la
Lista de Elegibles respectiva, toda vez que ef
aspirante aporté titulo de Tecndlogo en
Gestién  Empresarial, proferido por la
Institucién Las Unidades Tecnolégicas de
Santander, el cual es superior al nivel de
educacion definido en el requisito minimo
exigido en el empleo por el cual participé.

OPEC No. 60434

Convocatoria No. 521 de
2017

Elegible: NASLY MARITZA NINO

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO
POR LA ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR LA ELEGIBLE
PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Diploma de
bachiller en cualquier
modalidad.

Experiencia: Doce (12)
meses de experiencia
relacionada.

“No cumple requisitos de estudio
por cuanto no se evidencia
diploma de bachiller”

Verificada la documentacion aportada por
la aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aportd, entre otros, los
siguientes documentos:

Titulo de Formacion Tecnologica en
Higiene y Seguridad Industrial, proferida el
24 de junio de 2016, por el Instituto
Universitario de la Paz.

No procede la exclusién de la aspirante de la
Lista de Elegibles respectiva, toda vez que
aportd titulo de Tecndloga en Higiene y
Seguridad Industrial, el cual es superior al nivel
académico del requisito minimo exigido en el
empleo por el cual participd.

T R R ™ I e R R R T,y
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OPEC No. 60433

Convocatoria No.
521 de 2017

Elegible: OSCAR ARMANDO CASTRO QUEVEDO

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE
LA SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA
COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS
EN SIMO POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Titulo de bachiller.

Experiencia; Dieciocho (18) meses de experiencia
relacionada.

Propésito:

Realizar actividades de apoyo'y complementarias de
los niveles superiores, en especial las relacionadas
con ejecucién de las actividades, tareas, y labores
operativas 0 administrativas de inspeccién visual y
otras funciones en la secretaria de planeacion.

Funciones

1. Realizar visitas a las zonas rurales y urbanas con
el fin de hacer un registro fotografico que
posteriormente seré plasmado en un informe gue se
debe presentar al jefe de dependencia, dando la
respectiva solucion al problema encontrado.

2. Apoyar al jefe de la dependencia en todos los
aspectos relacionados con la interpretacion y
aplicacion de normas técnicas en el area, de acuerdo
con las requisiciones del mismo.

3. Conocer e _interpretar planos urbanisticos
arquitecténicos y catastrales.

4. Realizar la_ubicacién especifica_en los planos
geograficos.

5. Hacer vistas (sic) a establecimientos de comercio
para verificacion del uso de suelo.

6. Generar oficios propios de su especialidad y area
de desempefo para la ejecucién de programas y
procesos que deba adelantar ta dependencia.

7. Verificar en zonas de reserva ambiental que no se
estén (sic) violando la normatividad vigente.

8. Elaborar informes y documentos de tipo legal de
acuerdo a lo requerido y necesario (sic) para la
dependencia. :

9. Las demas funciones asignadas por la autoridad
competente de acuerdo con el nivel, la naturaleza y el
area de desempeno del empleo.

“No cumple requisitos
de experiencia por
cuanto en la
documentacién
aporfada no  se
evidencia”

Verificada la  documentacién
aportada por el aspirante en el

aplicativo  SIMO, se pudo
corroborar  que aportd, entre
otros, los siguientes
documentos:

Centificacion proferida por Cesar.
Augusto Villa Garcia quien hace
constar que el sefior Oscar
Armando  Castro  Quevedo,
laboré desde el 2 de enero de
2013 hasta el 31 de diciembre de
2014, en el cargo de Maestro
General, desempefiando las
siguientes funciones:

e |nterpretacién y desarrolio de
planos

¢ Manejar personal de obra

¢ Realizar el control y manejo
de inventarios.

o Entregar informes periédicos
de avances de obra

« Recepcionar y direccionar los
requerimientos de! arquitecto y
demas superiores y transmitirlos’
al personal.

Analizada la documentacién aportada
por €l aspirante para acreditacién de
requisitos minimos se pudo corroborar
que el sefor Oscar Armando Castro
Quevedo, dentro de las funciones que
tuvo a su cargo como Maestro General,
la de la interpretacion y desarrollo de
planos guarda relacion con las
funciones del empleo de "Conocer e
interpretar planos urbanisticos,
arquitecténicos y catastrales” vy
“Realizar la ubicacién especifica en los
planos geograficos”.

En razén a lo anterior, no procede la
solicitud de exclusion de la respectiva
Lista de Elegibles, maxime cuando el
tiempo de experiencia acreditado por el
aspirante supera el requerido, ya que
ésta certificacion el aspirante logra
acreditar veintitrés  (23) meses y
veintinueve (29) dias de experiencia
relacionada.

OPEC No. 60432 2017

Convocatoria No. 521 de

Elegible: JAIRO HUMBERTO IBANEZ ESPINOSA

REQUISITOS MINIMOS
PERSONAL

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Titulo de

h ‘No se evidencia
bachitter.

los

Analizada la documentacién aportada por el
aspirante para acreditacion de requisitos minimos
se pudo corroborar que el sefior Jairo Humberto
Ibafez Espinosa aportd tarjeta profesional que lo
acredita como Administrador de Empresas, titulo
superior al nivel académico exigido como requisito
minimo del empleo para el cual concursd el
aspirante con el que demuestra que curséy aprobd
el Bachillerato, atendiendo a lo dispuesto en el

Criterio  Unificado de la CNSC de

Experiencia: Dieciocho
(18) meses de experiencia
refacionada.

documentos aportados de
formacioén académica el requisito
de estudio Titulo de bachiller,
en su lugar se evidencia el

carque _en SIMO _de__un
documento de tarjeta

profesional (No se observa
carque de mdas documentos
que_evidencien su formacién

académica)”

Verificada la documentacién aportada
por el aspirante en el aplicativo SIMO,
se pudo corroborar que aportd los
siguientes documentos:

Tarjeta Profesional proferida por el

Consejo

Administracién de Empresas. No. T.P.
14120 del 29 de octubre de 1996.

Profesional de

validez

“ACREDITACION DE LOS REQUISITOS DE
FORMACION ACADEMICA", de fecha 16 de
octubre de 2014.

Sobre el particular es importante precisar que el
articulo 7 del Decreto 785 de 2005, dispone:

Certificacion educacién formal. lLos estudios se
acreditaran
certificados, diplomas, grados o titulos otorgados
por las instituciones correspondientes. Para su
requerirén  de
autenticaciones que determinen
vigentes sobre la materia. La tarjeta profesional o
matricula correspondiente, sequn el caso, excluye
la_presentacién de los documentos enunciados |.
anteriormente.

mediante la  presentacién  de

los  registros y

las normas
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Convocatoria No. 521 de
2017
ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE

OPEC No. 60432 Elegible: JAIRO HUMBERTO IBANEZ ESPINOSA

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

REQUISITOS MINIMOS

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION DE
LA COMISION DE PERSONAL

APORTADOS EN SIMO
POR LA ELEGIBLE
PARA ACREDITAR

REQUISITOS MINIMOS

PERSONAL MINIMOS
En razén a lo expuesto no procede la solicitud de
exclusion del aspirante por la causal invocada por
la entidad.
OPEC No. 60432 ] Convocatoria No. 521 de 2017 Elegible: MARIA CRISTINA MORALES
: DOCUMENTOS :

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR LA ELEGIBLE
PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Titulo de bachiller.
Expériencia: Dieciocho (18) meses
de experiencia relacionada.

Propésito: realizar actividades de
apoyo y complementarias de los
niveles superiores, en especial las
relacionadas con ejecucion de las
actividades, tareas, y labores
operativas o administrativas propias
de la secretaria de infraestructura y
obras publicas.

Funciones:

1. Apoyar el disefio, desarrollo y la
implementacién de procesos y
procedimientos operativos en el area
de desempefo, de acuerdo con las
necesidades de la dependenciaenla
cual ejerce sus funciones.

2. Realizar disenos, estudios,
régistros y conceptos, de las
funciones propias de su cargo

3. Coordinar, inspeccionar,
supervisar y controlar el
funcionamiento de las estaciones de
combustible que funcionan en el
municipio.

4. Coordinar y controlar el
suministro de combustible de los
vehiculos de la Administracién
Municipal

5. Registrar, analizar y _mantener
actualizada la informacién
estadisticas, cuadros y documentos
que se le encomienden.

6. Desarrollar las labores de
asistencia operativa, que requiera’la
dependencia para el logro de sus
objetivos,  efectuando . andlisis,
evaluaciones e informes sobre la
gestion realizada.
7. Realizar el
funciones y  responsabilidades
propias del cargo, que le sean
asignadas por el superior inmediato.
8. Atender y orientar a clientes
tanto_internos _como externos para
suministrar -la_informacién general
que requieran de acuerdo con las
actividades y servicios propios de la
dependencia

9. Las demaés funciones asignadas
por la autoridad competente de
acuerdo con el nivel, la naturaleza y
el area de desempernio del empleo.

cumplimiento  de-

Verificada la
documentacién aportada
por la aspirante en el
aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que  aportd
para la verificacién de

requisitos mfnimos los
siguientes documentos:
‘No se evidencian en los
documentos aportados de | Certificacién expedida por
experiencia laboral, el requisito | la Gerencia de
Dieciocho (18} _meses de | Compensacion y
experiencia relacionada” Relaciones Laborales del
Banco Falabella S.A,
donde consta que la
sefiora Maria Cristina

Morales, laboré en dicha
compadia desde el 23 de
septiembre de 2013 hasta
el 18 de noviembre de
2015, )

Analizada la documentacnon aportada por la
aspirante, se encontré que.con la certificacién
expedida por el’ Banco Falabelia S.A., la
aspirante experiencia relacionada, toda vez que
revisadas las funciones que tuvo a su cargo, se
encuentra que debié atender al cliente,
Solucionar las inquietudes, quejas y reclamos de
los clientes cumpliendo las politicas de la
compafiia, con el fin de generar la satisfaccion y
fidelizacién de los mismos y la de ingresar toda
relacién comercial con el cliente en los
aplicativos TELESOFT, cumpliendo con el
procedimiento otorgado por la compafiia, con el
fin de tener todos los datos de los clientes
debidamente actualizados, las cuales se
relacionan con algunas de las funciones del
empleo por el cual participé el cual requiere
Atender y orientar a clientes tanto internos como
externos para suministrar la informacion general
que requieran de acuerdo con las actividades y
servicios propios de la dependencia, y Registrar,
analizar y mantener actualizada la informacion, -
estadisticas, cuadros y documentos que se le
encomienden. .

Con la anterior, ceniﬁ'cacién la éspirante_ acredito
un total de veinticinco (25) meses y veinticinco
(25) dias de experiencia relacionada, por lo cual
no procede la solicitud de exclusiéon de la
respectlva lista de elegibles por la causal
‘invocada por la enfidad.

OPEC No. 60430 |

Convocatoria No. 521 de 2017

Elegible: ALIX NORELY MONTANEZ

DOCUMENTOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

APORTADOS EN SIMO
POR LA ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

MINIMOS

Verificada la documentacién
aportada por la aspirante en
el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aporté para la
verificacién de requisitos

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

APORTADOS EN SIMO POR LA
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Analizada la documentacion
aportada por la aspirante en el
aplicativo SIMO, se encontr6 el Acta
de grado como Técnico Profesional
en Ingeniera Industrial el cual es un
titulo _superior _al nivel académico

REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Diploma de bachiller.

Experiencia: Experiencia

. e ‘“NO TIENE DIPLOMA DE BACHILLER"
relacionada minimo doce (12) meses

e e e e )
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Convocatoria No. 521 de 2017

Elegible: ALIX NORELY MONTANEZ

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA COMISION DE

PERSONAL

DOCUMENTOS

APORTADOQS EN SIMO
POR LA ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR LA
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Instituto
Ciencias

Superior

otorga a

Técnico  Profesional
Ingenieria Industrial.

proferida por la Fundacién

Técnicas
INSUTEC, el 23 de julio de
1999, mediante el cual se le
la sefora Alix
Norely Montafiez el titulo de

MINIMOS
minimos  los  siguientes | exigido como del requisito minimo
documentos: del empleo para el cual concursé el
aspirante con el que demuestra que
Acta individual de grado | cursé y aprobé el Bachillerato,

atendiendo a lo dispuesto en el
de | Criterio Unificado de la CNSC de
"ACREDITACION DE LOS
REQUISITOS DE FORMACION
ACADEMICA", de fecha 16 de
octubre de 2014,

en
Por lo anterior, no procede la solicitud
de exclusidn por la causal invocada
por ia entidad.

OPEC No. 60430 |

Convocatoria No. 521 de 2017

Elegible: LENNY YURIETH MURILLO PARDO

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA COMISION DE

PERSONAL

DOCUMENTOS

MINIMOS

APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Diploma de bachiller.

Experiencia: Experiencia
relacionada minimo doce (12)
meses. .

“NO TIENE DIPLOMA DE BACHILLER"

verificacion  de
minimos  los
documentos:

Francisco de
Santander el 12
diciembre de 1998.

Verificada la documentacion
aportada por la aspirante en
el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aportd paraia
requisitos
siguientes

Titulo de Bachiller Técnico
Industrial otorgado por el
Instituto  Técnico Industrial
Paula

Analizada la documentacion
aportada por la aspirante en el
aplicativo SIMO, se encontr6 que la
aspirante aport6 el titulo de Bachiller
Técnico Industrial especialidad artes
graficas, otorgado por el Instituto
Técnico Industrial  Francisco de
Paula Santander.

Por lo tanto no procede la solicitud de
exclusion de la aspirante de la
respectiva Lista de Elegibles por ia
de | causal invocada por la entidad.

OPEC No. 60419 |

Convocatoria No. 521 de 2017

Elegible: SEBASTIAN BELTRAN TORRES

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA

COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Terminaciéon y aprobacién de cinco (5)
semestres de educacién superior en formacién
profesional en Derecho.

Experiencia: Doce (12) meses de experiencia
relacionada

Proposito

Ejecutar  actividades que
conocimientos de  normas, métodos y
procedimientos técnicos, preestablecidos y de
necesaria aplicacién en el desarrollo de procesos y
atencion de servicios a cargo de la secretaria
general y de gobierno, colaborando en la
sustanciacion y tramite de los procesos a cargo del
respectivo despacho.

demandan los

Funciones

1. Elaborar informes o estudios sobre la legislacion,
la jurisprudencia y la doctrina dplicables a los casos
concretos sometidos a decision del secretario de
despacho.

2. Preparar anteproyectos de decisiones.

3. Lievar al dia el libro de movimiento de procesos
repartidos al secretario de despacho, con indicacion
de las fechas de entrada, sustanciacion y salida de
los mismos.

4. Los proyectos aprobados y que no contengan
errores se pasaran a firmar, y los demas se
devolveran a los despachos de origen, con las
constancias respectivas

5. Colaborar en la sustanciacién y tramite de los
expedientes a cargo del despacho.

“La experiencia relacionada
es de 10 meses 10 dias y el

requisito es 12 meses”

Verificada la
documentacién aportada
por el aspirante en el
aplicativo SIMO, se pudo
corroborar  que  aport6
para la verificacion de
requisitos minimos  ios
siguientes documentos:

Certificacion expedida el
30 de junio de 2017, por la
Coordinadora del Grupo
de Gestion del Talento
Humano del Instituto
Nacional de Salud, donde
hace constar que el sefior
Sebastian Beltran Torres,
presta sus servicios en
provisionalidad desde el
11 de diciembre de 2014,
como Auxiliar de Servicios
Generales, Cédigo 4064,
Grado 11 en la oficina
Asesora Juridica de la
Direccién General.

Analizada la documentacién cargada en el
aplicativo se evidencia la certificacién de
experiencia aportada por el aspirante y
que le fue validada por la Universidad en
. la etapa de verificacién de requisitos,
corresponde a la proferida por el Instituto
Nacional de Salud, con la que el aspirante
acredita mas de treinta (30) meses de
experiencia relacionada, comoquiera que
en el ejercicio del empleo denominado
Auxiliar de Servicios General de la Oficina
Asesora Juridica de la Direccién General
del Instituto Nacional de Salud, tuvo a su
cargo, entre ofras, las siguientes
" funciones *Proyectar oficios, documentos
0 escritos, para el normal funcionamiento
de la dependencia, de acuerdo con las
instrucciones impartidas por el jefe
inmediato”, "Recibir, revisar, clasificar,
radicar, distribuir, enviar, entregar y
controlar documentos, datos, elementos,
correspondencia, efc., de competencia de
la entidad, de acuerdo con los
- procedimientos establecidos, las tablas
documentales y demés normas de archivo
vigentes”, las cuales se relacionan con
las subrayadas del empleo por el cual
concursod el aspirante, ya que tratan de
manera generalizada de actividades
propias de archivo y de atencién al
publico, las cuales son similares a las
senaladas del empleo objeto de provisién.

Enrazén a lo anterior, no es procedente
la solicitud de exclusién por la causal
invocada por la entidad, comoquiera que

—_———__———hﬁ-——_——_ﬁ
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Elegible: DIEGO ENRIQUE SALGADO GONZALEZ

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA

COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

custodia de documentos, a fin de mantener la
informacion actualizada y orgamzada a disposicion de
la institucion.

Funciones

1. Planear, dirigir y controlar los procesos y
procedimientos requeridos para que la gestion
documental, el archivo y [a correspondencia se lleven
a cabo de una manera técnica.

2. Dirigir los procesos de recepcién, envio y
distribucion de la correspondencia.

3. Dirigir los procesos de conservacién, organizacion,
inventario, servicio y control de la documentacion del
archivo central.

4. Dar las instrucciones pertinentes a los archivos de
gestion con el fin de que la produccion, administracién
y archivo de la documentacion se ajuste a los
estandares y manuales establecidos para la
dependencia.

5. Dar las instrucciones pertinentes a los archivos de
gestion para que la retencion, seleccién y eliminacién
se haga acorde con los estadndares y manuales
establecidos y precisar los cronogramas de
transferencia. '

6. Dar las instrucciones pertinentes a los archivos de
gestion sobre las reglas que deben observarse para
el servicio y consulta de los documentos.

7. Hacer el monitoreo en los archivos de gestion para
controlar el cumplimiento de las politicas, regias y
estandares. ’

8. Velar porque las transferencias de documentacion
con valor secundario se lleven a cabo de acuerdo a fa
normativa y protocolos correspondientes.

9. Mantener actualizados: el cuadro de clasificacion,
los cuadros de valoracion, las tablas de retencion, los
inventarios y demas herramientas estandares
requeridas para la gestién documental.

10. Actualiza el Thesauro en términos claves.

11. Coordinar y controlar “la recepcion de la
documentacion.

12. Identificar las carpetas donde va a ser archivado
el material.

13. Recibir material para archivar.

14. Clasificar el material para archivar.

15. Codificar el material para archivar, de acuerdo al
¢ddigo establecido.

16. Suministrar expedientes y/o documentos a las
diferentes dependencias, segun la normativa vigente.
17. Efectuar la lectura de los documentos a archivar.
18. Archivar en los expedientes correspondientes los
documentos recibidos.

19, Ubicar las carpetas nuevas en _sus respectivos
archivadores.

20. Retirar_e incorporar_expedientes, carpetas con
documentos u otros en los archivadores.

21. Recibe el material desincorporado del archivo
activo de otras dependencias.

22. Desincorporar de acuerdo con las normas
establecidas, documentos y expedientes activos y los
incorpora al archivo de inactivos

23. Realizar inventarios de archivos, para la
evacuacion de expedientes de inactivos vy
documentos que han caducado.

24. Preparar los indices y rétulos de identificacion del
contenido de las carpetas.

25. Velar por la conservacion, restauracion vy
mantenimiento de ia documentacién.

26. Llevar el control de préstamos de expedientes y/o
documentos.

27. Proporcionar informacién del material archivado,
segun las normas establecidas.

28. Atender y resolver problemas que se presentan en
el archive

29. Mantiene en orden equipo y sitio de trabajo,
reportando cualquier anomalia.

30. Elabora informes periddicos de las actividades
realizadas.

31. Las demas funciones asignadas por la autoridad
competente de acuerdo con el nivel, la naturaleza y el
area de desempefio del empleo.

medidas para garantizarlas
adecuadamente”, y ‘Organizar e
incorporar la correspondencia y
contratos recibidos diarfamente en
las carpetas de los clientes” las
cuales guardan relacién directa con
Jas subrayadas del empleo objeto de
provision, pues tratan de manera
generalizada sobre operaciones de
organizacién y actualizacion del
archivo de la entidad, las cuales
guardan similitud con las sefaladas
del empleo a proveer.

Asi mismo, en cuanto al tiempo de
experiencia acreditada por el
aspirante, se pudo corroborar que
desde el 1 de mayo de 2005 hasta el
09 de mayo de 2017, acredita un total
de doce (12) afos y ocho (8) meses
de experiencia relacionada, tiempo
superior a los doce (12) meses de
experiencia relacionada requeridos
por el empleo.

En razén a lo anterior, no es
procedente la solicitud de exclusion
por la causal invocada por la entidad,
comoquiera que el aspirante acredita
un tiempo superior al exigido por el
empleo por el cual participd.
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REQUISITOS MiINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA
COMISION DE PERSONAL

Elegible: SEBASTIAN BELTRAN TORRES

DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

6. Preparar la relacién de los
antecedentes de los expedientes
encuentren a Despacho para decidir.
7. Rendir informe de jurisprudencia y legislacién
sobre los temas debatidos en los procesos a
Despacho para efectos de la elaboracion del
proyecto de providencia.
8. Elaborar minutas que le soliciten.

9. Solicitar el registro presupuestal.

10. Recibir los contratos firmados y darles tramite
para registro.

11. Recibir la respectiva pdliza de cumplimiento y
elaborar su aprobacién por medio de la divulgacién
en internet. '

12. Archivar contrato, foliar, separar y rotulacion de
documentos. . .

13. Elaboracion de Actas y Certificaciones.

14. ‘Recepcion Actas de corte (Contratos en
ejecucion). o

15. Publicar los contratos y decretos en el Diario
Oficial.

16.  Disenar, coordinar y supervisar la
implementacién de procesos y procedimientos
operativos en el area de desempefio, de acuerdo
con las.necesidades de la dependencia en la cual
ejerce sus funciones.

17. 'Realizar disefios, estudios, registros y
conceptos “técnicos, propios de su especialidad
para la ejecucion de planes, programas, proyectos
y procesos de la dependencia.

18. Registrar, analizar y mantener actualizada la
informacion, estadisticas, cuadros y documentos
que se le encomienden y producir los conceptos
técnicos e informes que se le requieran.

19.. Desarrollar las labores de asistencia técnica
operativa, que requiera la dependencia para el logro
de sus objetivos, efectuando analisis, evaluaciones
¢ informes sobre |a gestion realizada.

20. Coordinar, supervisar y evaluar las actividades
y labores del personal bajo su responsabilidad
optimizando y aprovechando el talento de su grupo
de trabajo . )
21. Proyectar disefios, presupuestos y programas
de acuerdo con las necesidades de'la dependencia,
la administracién y la comunidad.

22. Disefar, coordinar, ejecutar y evaluar los
procesos y procedimientos conforme a las
necesidades de la dependencia para el
cumplimiento de funciones y responsabilidades
propias del cargo, que le sean asignadas por e!
superior inmediato. ) .
23. Atender y orientar a clientes tanto intérnos como
externos para_suministrar_la_informacion general
que _requieran_de acuerdo_con las actividades y
servicios propios de cada dependencia.

24. Las demas funciones asignadas por la autoridad
competente de acuerdo con el nivel, la naturaleza y
el drea de desempefio del empleo.

hechos vy
que se

el aspirante acredita un tiempo superior al
exigido por el empleo por el cual participd.

OPEC No. 60416 |

Convocatoria No. 521 de 2017

Elegible: DIEGO ENRIQUE SALGADO GONZALEZ

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA
COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LO$ DOCUMENTOS |~

APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Titulo de formacion técnica profesional o
tecnologica en ingenieria de sistemas, bibliotecologia
0 archivistica.

Experiencia: Doce
relacionada.

(12) meses de experiencia

Propésito

Ejecutar actividades de cierta complejidad que
demandan los conocimientos de normas, métodos y
procedimientos técnico operativos preestablecidas vy
de necesaria aplicacion para dar estricta aplicacion a
las normas relacionadas con el sistema de gestién
documental de la entidad, resguardar documentos.
expedientes y demas informacion; organizando y
ejecutando actividades de clasificacion, codificacion y

‘No se evidencia en los
documentos aportados el
requisito Doce meses de
experiencia relacionada”

Verificada la documentacion
aportada por el aspirante en
el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aporté para la

verificacién  de requisitos
minimos  los  siguientes
documentos:

Certificacion expedida el 11
de abril de 2018, donde
consta que el sefior Diego
Enrique Salgado Gonzélez,
estuvo vinculado con Ila
compafiia Johnson &
Johnson, desde el 1 de mayo
de 2005 hasta el 9 de mayo
de 2017,

Analizada la documentacion
aportada por el aspirante en el
aplicativo SIMO, se pudo corroborar
que en la certificacion proferida por
Johnson & Johnson, se encuentra la
descripcién de funciones realizadas
por el aspirante, tales como:
"Recepcionar, radicar e ingresar en
la base de datos toda la
documentacion que llega al 4rea de
Contabilidad y que se entrega al drea
de Tesoreria para programacion de
pagos”, “Recepcionar, distribuir y
registrar toda la correspondencia que
llega a la compafiia” y "Evaluar las
condiciones de conservacién de los
documentos, en funcién de cada tipo
de soporte y proponer y aplicar

‘;‘—_'—————_——*“_—.““_——_
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Elegible: CLAUDIA PATRICIA AZA CAMPOS

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA

SOLICITUD DE

EXCLUSION DE LA

COMiISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS .

Estudio: Titulo profesional en Administracién Publica,
Administracion de Empresas, Derecho o Economia.

Experiencia: Doce (12) meses de experiencia profesional
relacionada

Propdsito

Ejécucién de funciones coordinacién, supervisién y control
y ejecutdr fos planes, programas y proyectos
institucionales.

Funciones

1. Aplicar los conocimientos propios de su profesion en
los procesos y procedimientds de trabajo que se le
determinen, conforme a las necesidades de la
dependencia. )
2. _Promover, gestionar, coordinar, evaluar y controlar la
ejecucién de planes, programas y proyectos de desarrolio
s¢cial que se adelanten a través de entidades nacionales
e intérnacionales y que sean de su competencia.
3. Promover, gestionar, coordinar, evaluar y controlar las
actividades tendientes a la consecucion de recursos a
través de convenios interadministrativos, tendientes al
mejoramiento de la calidad de vida de la poblacién infantil,
del "adulto mayor, la mujer cabeza de familia y los
discapacitados del Municipio.
4. Coordinar con_las autoridades de planeacién la
glaboracién de proyeclos que en materia_social ameriten
ser presentados e inscritos en las respectivas entidades de
cofinanciacion del orden nacional y departamental.
5. Coordinar con el Alcalde Municipal la consecucién de
asesoria, fransferencia de tecnologia y_asignacion _de
recursos que "contribuyan al logro de ios objetivos de
desarrollo social que promueva el Municipio.
6.__Coordinar, dirigir, ejecutar, evaluar y controlar el
establecimiento _de los medios y mecanismos de
divulgacién e informacion_necésarios para la difusion de
los planes, programas. proyectos y eventos de salud,
educacion, vivienda de interés social y desarrollo social
queé sean de interés para la comunidad.
7. Disefiar e implemientar 'y apoyar las metodologias y
mecanismos para 1a identificacion, factibilidad, viabilidad
forMulaciony. evaluacion de los programas y proyectos
ajustada a MGA para todas las dependencias de la
Administracion Municipal, cumpliendo con los parametros
establecidos por DNP y la Ley pafa tales efectos.
8. Realizar estudios de conveniencia y oportunidad.
9. Modificar crear y evaluar los bancos de proyectos del
area. '
10. ‘Tramitar el pago de honorarios del personal del 4rea
que esta por OPS ' ) )
11. Colaborar con los jefes de dependencia en la
realizacién de estudios e investigaciones y disefio de
sistemas e instrumentos normativos que requieran de sus
conocimientos, para lograr el cumplimiento de la misién de
ta dependencia. " ‘
12. Preparar los informes 'y prestar los servicios dé
asisténcia * profesional- que se requieran para el
cumplimiento y desarrollo de los objetivos institucionales,
programas y servicios a cargo de la dependencia y sus
diferentes areas. .
| 13. Tramitar . los asuntos y documentos que se le
"déterminen conforme 2 ‘los ‘métodos y procedimientos
administrativos establecidos.
14. Analizar, proyectar, perfeccionar y recomendar las
acciones que deban adoptarse para el logro de los
objetivos y metas de la dependencia.
15. Brindar asesoria en el area de desempefo, de
acuerdo con [as politicas y las disposiciones vigentes
sobre la materia y vigilar el cumplimiento de las mismas.
16. Absolver consultas sobre las materias de
competencia de la dependencia de acuerdo con las
disposiciones y politicas del Municipio.
17. Preparar y presentar informes sobre las actividades

desarrolladas, con [la oportunidad y periodicidad
requeridas.
18. Responder por resultados optimos de gestidn,

direccién de personal, manejo de informacién y relaciones
internas  y externas de trabajo, encaminados al
mejoramiento continuo del clima organizacional.

19. Cumplir en el &rea de trabajo que se le asigne, las
actividades especificas que le sefale el superior
jerdrquico, acordes con la naturaleza del empleo y
necesidades del servicio.

No cumple requisitos de
experiencia ya que no
se evidencian en los
documentos cargados

al aplicativo
experiencia requerida

la

Verificada la documentacion
aportada por la aspirante en
el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aporté para la
verificacién de requisitos
minimos  los  siguientes
documentos:

Certificacion proferida por el
Secretario de  Desarrollo
Institucional del Municipio de
Tenjo, Cundinamarca,
donde hace constar que la
sefiora Claudia Patricia Aza
Campos, labord en la
Administracién Municipal
desde el 3 de noviembre de
2010 hasta el 30 de
diciembre del 2011,
desempefando el cargo de
Secretaria de Despacho de
Proteccién Social, Cédigo
20, Grado 3.

Analizada  la ' documentacicn,
aportada por la -aspirdnte ‘en . ¢l
apticativo SIMO, s8_encuentra que
con la certificacion laboral validada
por la Universidad en la étapa de
verificacion de requisitos minimos, la
aspirante certifica trece (13 meses'y
veintisiete (27) dias, de experiencia
profesional relacionada en el empleo
de Secretaria de Despacho de la
Secretaria de Proteccion Social def
Municipio de Tenjo, donde tivo a su
cargo, entre otras, las funciones de
“Formular, adoptar, . ejecutar .y
evaluar, planes ' programas =y
proyectos de apoyo integral a la
poblacion  infantil;  adolescente,
jévenes, mujeres, poblacién étnica
(...)" "Gestionar la financiacién y
cofinanciacién de programas y
proyectos de desarrollo social con
entidades nacionales e
internacionales, publicas, privadas y
sin &nimo de lucro para beneficiar a
la poblaciéon pobre y vulnerable”, y
"Asesorar al Alcalde municipal en la
formulacién y adopcién de politicas
de (...) promocién social (...)" las
cuales se relacionan con las
funciones subrayadas del empleo a
proveer, que requieren, por cuanto
tratan de manera generalizada de
actividades gestidbn y control de
programas, planes y proyectos,
gestion de recursos, y de promocion
y divulgacién las cuales comparten
un lugar comin con las resaltadas
del empleo para el cual concursé ia
- aspirante. : o

Con base en lo expuesto, no procede
la solicitud de exclusién de la Lista de

Elegibles de la. aspirante, ;por-ta | - .« -
causal invocada por la entidad. "~ " [

X
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“Por Ia. cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusién de Listas de
Elegibles de quince (15) aspirantes de la Convocatoria No. 521 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por la
Alcaldia del municipio de Cota, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos” '

Convocatoria No. 521 de 2017
ARGUMENTOS DE LA

OPEC No. 60379 | Elegible: CLAUDIA PATRICIA AZA CAMPOS

DOCUMENTOS ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

SOLICITUD DE APORTADOS EN SIMO
REQUISITOS MINIMOS EXCLUSIONDE LA | POREL ELEGIBLE PARA | APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
: COMISION DE ACREDITAR REQUISITOS nEaLIS o8 MNMOS
PERSONAL MINIMOS

20. Las demas funciones asignadas por la autoridad
competente de acuerdo con el nivel, la naturaleza y el area

de desempeno del empleo.

OPEC No. 60379

Convocatoria No. 521 de

Elegible: ISMAEL HERNANDEZ RIANO

2017
ARGUMENTOS DE LA ANALISIS DE LOS
SOLICITUD DE DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL DOCUMENTOS APORTADOS
REQUISITOS MINIMOS EXCLUSION DE LA ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS EN SIMO POR EL ELEGIBLE
COMISION DE MINIMOS PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Estudio: Titulo profesional en Verificada la documentacién aportada por el aspirante
Administracion Publica, en el aplicativo SIMO, se pudo corroborar que aporté
Administracion de  Empresas, para la verificacion de requisitos minimos los
Derecho o Economia. siguientes documentos:
Experiencia: Doce (12) meses de Certificacion expedida por la Directora Nacional de
experiencia profesional relacionada Personal Académico y Administrativo, de la
Universidad Nacional (UNAL), donde hace constar
que el sefor Ismael Hernandez Riafo, presta sus
Propésito servicios desde el 1 de abril de 2003, asi:
Ejecucion de funciones
coordinacién, supervision y control Durante su vinculacién a la Universidad ha tenido las
y ejecutar los planes, programas y siguientes situaciones administrativas en el nivel
proyectos institucionales. profesional (...) Encargos en los siguientes empleos:
Funciones .
Profesional Universitario 302-02 PCA, del 6 de
1. Aplicar los conocimientos octubre de 2009 al 5 de noviembre de 2009 {(...)
propios de su profesién en los
procesos y procedimientos de Profesional Universitario 302-02 PCA, del 3 de
trabajo que se le determinen, diciembre de 2012 al 31 de enero de 2013, {...)
conforme a las necesidades de la
dependencia. Profesional Universitario 302-02 PCA, del 4 de junio
2. Promover, gestionar de 2013 al 1 de octubre de 2013 (...) Analizada la documentacion,

coordinar, evaluar y_controlar la
ejecucién de planes, programas y
proyectos de desarrollo social que
se adelanten a través de entidades
nacionales e internacionales y que
sean de su competencia.

3. Promover, gestionar,
coordinar, evaluar y controlar las
actividades tendientes a- la
consecucion de recursos a través
de convenios interadministrativos,
tendientes al mejoramiento de la
calidad de vida de la poblacién
infantil, del adulto mayor, la mujer
cabeza de familia vy los
discapacitados del Municipio.

4. Coordinar con las autoridades
de planeacién la elaboracién de
proyectos que en materia social
ameriten ser presentados e
inscritos en las  respectivas
entidades de cofinanciacién del
orden nacional y departamental.

5. Coordinar con el Alcalde
Municipal la consecucion de
asesoria, transferencia de

tecnologia y asignacién de
recursos que contribuyan al logro
de los objetivos de desarrollo social
que promueva el Municipio.

6. Coordinar, dirigir, ejecutar,
evaluar y controlar el
establecimiento de los medios y
mecanismos de divulgaciéon e
informacién necesarios para la
difusién de los planes, programas,
proyectos y eventos de salud,
educacién, vivienda de interés
social y desarrollo social que sean
de interés para la comunidad.

7. Disefar e implementar y
apoyar las metodologias vy
mecanismos para la identificacién,
factibilidad, viabilidad formulacién y
evaluaciéon de los programas vy
proyectos ajustada a MGA .para
todas las dependencias de la
Administracion Municipal,
cumpliendo con los parametros
establecidos por DNP y la Ley para
tales efectos.

No cumple requisitos de
experiencia ya que no se
evidencian en los
documentos cargados al
aplicativo la experiencia
requerida

Profesional Universitario 302-02 PCA, del § de marzo
de 2013 al 2 de mayo de 2013 (...)

Profesional Universitario 302-02 PCA, del 3 de mayo
de 2013 al 3 de junio de 2013 (...)

Profesional Universitario 302-02 PCA, del 2 de
octubre de 2013 al 5 de noviembre de 2013 {(...)

Profesional Universitario 302-02 PCA, del 6 de
noviembre de 2013 al 4 de marzo de 2014

Asistente Administrativo 30401 LNR del nivel
Profesional, desde el 4 de julio de 2014 hasta el 3 de
noviembre de 2014 (.. )

Asistente Administrativo 30401 LNR del nivel
Profesional, desde el 4 de marzo de 2015 al 8 de junio
de 2015. :

Asistente Administrativo 30401 LNR del nivel
Profesional, desde el 9 de junio de 2015 al 21 de
septiembre de 2015(...)

Asistente Administrativo 30401 LNR del nivel
Profesional, desde el 22 de septiembre de 2015 al 2
de marzo de 2016 (...)

Asistente  Administrativo 30401 LNR de/' nivel
Profesional, desde el 3 de marzo de 2016 al 6 de
febrero de 2017 (...)

Asistente Administrativo 30401 LNR del nivel
Profesional, desde el 7 de febrero de 2017 al 6 de
febrero de 2018{...)

Jefe de Oficina 20503 LNR, adscrito a la Divisién
Nacional del Personal Académico, desde el 12 de
junio de 2017 hasta el 27 de septiembre de 2017,
inclusive.

Los cargos de Profesional Universitario 302-02 PCA y
Asistente Administrativo 30401 LNR, del nivel
profesional, tendrdn, entre otras, las siguientes
funciones:

Participar en la formulacién, disefio, organizacion,
ejecucion y control de planes y programas del 4rea
interna de su competencia (...)

aportada por el aspirante en el
aplicativo SIMO, se advierte que
las funciones desempefiadas
por el aspirante en la UNAL de

“Participar en el disefio,
formulacién,  coordinacién y
seguimiento de los planes,

programas y proyectos (...)". y
“Participar en proyectos,
acciones y actividades que
aporten al cumplimiento de la
misién de la dependencia (...)"
guardan relacion con las
subrayadas del empleo objeto de
provisién.

Con dicha certificacion acredita
un total de cuatro (4) afios, seis
(6) meses y dos (2) dias, lo cual
supera el tiempo de experiencia
exigido por el empleo por el cual
participé.

Con base en lo expuesto, no
procede la solicitud de exclusién
de la Lista de Elegibles del
aspirante, por la causal invocada
por la entidad.

_—-—_.——-—_—____—————'—“——_———_———__—_;_——____—-———;
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_"Por la cual se abstiene de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las solicitudes de exclusién de Listas de
Elegibles de quince (15) aspirantes de la Convocatoria No. 521 de 2017 - Municipios de Cundinamarca, presentadas por la
Alcaldia del municipio de Cota, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

'OPEC No. 60379

Convocatoria No. 521 de

Elegible: ISMAEL HERNANDEZ RIANO

2017
ARGUMENTOS DE LA ANALISIS DE LOS
L SOLICITUD DE DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL DOCUMENTOS APORTADOS
REQUISITOS MINIMOS EXCLUSION DE LA ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS EN SIMO POR EL ELEGIBLE
: COMISION DE MINIMOS PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS

8. Realizar estudios ~ de
conveniencia y oportunidad.

9. Modificar crear y evaluar los
bancos de proyectos del area.

10.- Tramitar el pago de honorarios
del personal del area que esta por
oPs . )

11. Colaborar con los jefes de
dependencia en la realizacién de
estudios e investigaciones y disefio
de sistemas ‘e instrumentos
normativos que requieran de sus
conocimientos, para lograr el
cumplimiento de la misién de. la
dependericia. o

12. ‘Preparar los informes y prestar
los * servicios de
profesional que se requieran para
el cumplimiento y desarrolio de los
objetivos” institucionales,
programas y servicios a cargo de la
dependencia. y sus diferentes
areas. o

13. Tramitar * los  asuntos y
documentos que se le determinen
conforme a los’ métodos y
procedimientos administrativos
establecidos.

14. Anadlizar, proyectar,
perfeccionar _y__recomendar__las
acciones que deban adoptarse
para_el logro de los objetivos y
metas de la dependencia.”

156. Brindar asesoria en el area de
desempefo, de acuerdo con lds
politicas = y . las disposiciones
vigentes sobre la materia y vigilar el
cumplimiento de fas mismas.

16. Absolver consuitas sobre las
materias de competencia de la
dependencia de acuerdo con las
disposiciones y politicas  del
Municipio.

17. Preparar y presentar informes
sobre las actividades
desarrolladas, con la oportunidad y
periodicidad requeridas.

18. Responder por resultados
optimos de gestion, direccion de
personal, manejo de informacién y
relaciones internas y externas de
trabajo, encaminados al
mejoramiento continuo del clima
organizacional.

19. Cumplir en el area de trabajo
que se Je asigne, las actividades
especificas que le senale el
superior jerarquico, acordes con la
naturaleza del empleo y
necesidades del servicio.
20. Las demas
asignadas por la

funciones
autoridad

.+ ) competente de acuerdo- con. el

nivel, la naturaleza y el area de
desempefio del empleo.

asistencia

Administrar, controlar y evaluar el desarrollo de los
programas, proyectos y las actividades propias del
drea(...) ’ ’

Proponer e implantar los procedimientos e
instrumentos requeridos para mejorar la prestacion de
los servicios a su cargo.

Coordinar y realizar estudios e investigaciones
tendientes al logro de los objetivos, planes y
programas de la entidad y preparar los informes
respectivos, de acuerdo con_ las instrucciones
recibidas. )

(...) Resolucién de Rectoria N° 1041 del 28 de
septiembre de 2016, establecié el perfil del cargo de
Jefe de Oficina 20503 LNR, ‘adscrito a la Divisién
Nacional de Personal Académico, cuyo propésito
principal es apoyar a la Jefatura de la Divisién en la
formulacion y ejecucién de politicas, planes,
programas y proyectos que ' contribuyan el
cumplimiento de’las  estrategias y mejoras en los
procedimientos de la dependencia, en coherencia con
las politicas establecidas por la Universidad y sus
érganos de gobierno, con las siguientes funciones:

Participar en el disefio, formulacién, coordinacion y
seguimiento de los planes, programas y proyectos
relacionados con los procesos de gestion del personal
académico de la Universidad (...)

Dirigir,  orientar 'y coordinar las actividades
desarrolladas por la Division de acuerdo con las
directrices establecidas por la dependencia y la
Universidad. )

Asesorar a la Divisibn Nacional de Personal
Académico y al Comité Interno de Asignacién y
Reconocimiento de Puntaje en aspéctos técnicos de
la publicacion de la produccién académica, indexacion
de revistas especializadas y procesos editoriales.

Coordinar las actividades relacionadas con la gestion
operativa de la Secretaria Técnica del Comité Interno
de Asignacién y Reconocimiento de Puntaje.

Participar en proyectos, acciones y actividades que
aportén’ al cumplimiento de Ja misién de la
dependencia y que sean coherentes con el nivel y los
requisitos exigidos para el cargo.

Cumplir y hacer cumplir los lineamientos, politicas y
procedimientos en salud y seguridad en el trabajo de
acuerdo con las normas establecidas.

Participar activamente en los procesos relacionados
con la gestion del talento humano y el mejoramiento
administrativo continuo,

Responder por los bienes muebles a cargo y
garantizar su uso adecuado, segun las normas y los
procedimientos establecidos por la Universidad.

Apoyar y adelantar la clasificacién y custodia de la
documentacién derivada de los procesos realizados
en el gjercicio del cargo segun lineamientos de la
Universidad.

Presentar informes  técnicos de  actividades,
novedades © asuntos pendientes, segun la
periodicidad establecida o a solicitud de superiores.

Ejercer el empleo en coherencia con lo establecido en
el Estatuto Disciplinario de la Universidad y en las
demds disposiciones que regulen el ejercicio del
empleo publico.
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de quince (15) aspirantes de la Convocatoria No. 521 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por la
Alcaldia del municipio de Cota, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

OPEC No.60371 |

Convocatoria No. 521 de 2017

Elegible: DANIEL FERNANDO GARZON ARDILA

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio:
Derecho

Titulo  profesional en

Experiencia: Seis (6) meses de
experiencia profesional
requerida

No cumple requisitos de experiencia ya que
no se evidencian en los documentos
cargados al aplicativo

la experiencia

Verificada la documentacion
registrada por el aspirante en el
aplicativo  SIMO, se pudo
corroborar que aportd para la
verificacién  de  requisitos
minimos los siguientes
documentos:

Certificacion proferida por la
Alcaldia Municipal de Chia,
donde consta que el sefor
Daniel Fernando  Garzdn
Ardita, suscribié Contratos de
Prestacién de Servicios:

t. No. 2015-CT-003 (cesidn de
contrato), ejecutado entre el
30 de octubre de 2015 y el
28 de diciembre de 2015.

N0.2016-CT-004, ejecutado
entre el22 de enero y el 30
de diciembre de 2016.

N

Analizada la documentacién
proferida por la Alcaldia Municipal de
Chia, se encuentra que con los
contratos  suscritos  con  dicha
entidad, el aspirante logra superar el
tiempo de experiencia profesional
requerido por el empleo por el cual
particip6, el cual exige seis meses de
experiencia profesional, teniendo en
cuenta que aporté Diploma de
Abogado de 30 de julio de 2015.

Con base en lo expuesto, no procede
la solicitud de exclusién de la Lista de
Elegibles del aspirante, por la causal

w

.No. 2017-CT-004, ejecutado
entre el 13 de enero y el 29
de diciembre de 2017.

.No. 2018-CT-002, ejecutado
entre el 4 de enero y el 6 de
abril de 2018 (fecha de
suscripcién de la
certificacion)

o

invocada por la entidad.

OPEC No. 60381

Convocatoria No.

Elegible: JOSE MIGUEL HOYOS IBARRA

521 de 2017
ARGUMENTOS DE LA DOCUMENTOS APORTADOS EN ANALISIS DE LOS
SOLICITUD DE SIMO POR EL ELEGIBLE PARA DOCUMENTOS APORTADOS
REQUISITOS MINIMOS EXCLUSION DE LA ACREDITAR REQUISITOS EN SIMO POR EL ELEGIBLE
COMISION DE MINIMOS PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Titulo profesional en Ingenieria Civil o
Arguitectura

Experiencia: Doce (12)
profesional relacionada.

meses de experiencia

Propésito

Ejecucion de funciones de coordinacién, supervision y
controf y ejecutar los planes, programas y proyectos
institucionales, en especial tendra a cargo la revisién
técnica de proyectos, proyeccidn y generacién de
documentacién de la gestibn propia de la
dependencia.

Funciones

1. Revisar técnicamente los proyectos asignados y
asi mismo proyectar y generar los documentos
requeridos.

2. Realizar_en_conjunto con el propietario o
apoderado_la revisidn técnica del proyecto y las
respectivas observaciones y generar los documentos
segun la legislacién vigente.

3. Proyectar actos administrativos
aprobacion de licencias.

4. Realizar estudios de pre factibilidad y factibilidad
economica y social para cada uno de |os proyectos de
inversién que se elaboren en el Municipio y velar por
la_ adecuada interventoria de los mismos.

5. Investigar y proyectar lo relativo a usos del suelo,
localizacion de servicios, obras de infraestructura,
sistema vial y en general lo relacionado a la
planificacién fisica del Municipio, tanto en la zona
urbana como rural o Industrial.

6. En los procesos de adquisicidn o expropiacion
certificar el uso que se le dara al inmueble

7. Aplicar los conocimientos propios de su profesién
en los procesos y procedimientos de trabajo que se le
determinen, conforme a las necesidades de la
dependencia.

8. Colaborar con el jefe de dependencia en la
realizacion de estudios e investigaciones y disefio de
sistemas e instrumentos normativos que requieran de

para la

No cumple requisitos de
experiencia ya que no se
evidencian en los
documentos cargados al
aplicativo la experiencia
requerida.

Verificada la  documentacién
aportada por el aspirante en el
aplicativo  SIMO, se  pudo
corroborar  que aporté para la
verificacién de requisitos minimos
los siguientes documentos:

Certificacion  expedida por el
Consorcio CARIBE 2015, el 1 de
octubre de 2017, donde consta que
el sefior Hoyos Ibarra, desde-el 1 de
marzo de 2017 hasta el 30 de
septiembre de 2017 se desempefid
como Coordinador de Obra, en el
contrato  suscrito  entre el
COSORCIO 2015 y la Alcaldia de
Puerto Escondido.

Certificacién  proferida por el
Consorcio Pavimentos el 1 de
marzo de 2017, donde consta que
el sefior José Migue! hoyos Ibarra,
desempenié el cargo de Ingeniero
Residente en el periodo
comprendido entre el 20 de
diciembre de 2014 hasta el 28 de
febrero de 2017.

Anglizada la documentacion,
aportada por el aspirante en el
aplicativo SIMO, se advierte que
revisada la certificacion proferida
por el Consorcio CARIBE 2015,
consta que el sefior José Miguel
Hoyos Ibarra se desempefid
como Coordinador de Obra vy,
tuvo a su cargo las obligaciones
de revision, aprobacion y
seguimiento al cronograma de
obra, andlisis de costos asi como
revision y aprobacion de ofertas
de proveedores, informes
mensuales de avance fisico,
financiero y econoémico del!
proyecto, revision y aprobacion
de APU's vy elaboracién de
balance presupuestal, con esta
certificacion el aspirante logra

acreditar seis (6) meses de
experiencia profesional
relacionada.

Con la certificacion expedida por
el Consorcio Pavimentos, el
aspirante logra acreditar un
tiempo de experiencia
profesional relacionada desde la
fecha de graduacion (28 de
agosto de 2015) hasta el 28 de
febrero de 2017, de un (1) afo,
seis (6) meses y un (1) dia, toda
vez que tuvo a su cargo las
visitas técnicas, y auditoria
interna de  materiales vy
rendimientos en la obra, analisis
de costos, presupuestos y
APU’s y apoyo a la direccién del
proyecto,

Dichas actividades estan
relacionadas con algunas de las
funciones del empleo a proveer,
asi: "Realizar en conjunto con el

[
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de quince (15) aspirantes de la Convocatoria No. 521 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por la
Alcaldia del municipio de Cota, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

OPEC No. 60381

Convocatoria No.

Elegible: JOSE MIGUEL HOYOS IBARRA

521 de 2017
AR%%TETTTSS DELA | DOCUMENTOS APORTADOS EN ANALISIS DE L.OS
. SIMO POR EL ELEGIBLE PARA | DOCUMENTOS APORTADOS
REQUISITOS MINIMOS EXCLUSION DE LA ACREDITAR REQUISITOS EN SIMO POR EL ELEGIBLE
COMISION DE MINIMOS PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS

sus conocimientos, para lograr el cumplimiento de la
misién de la dependencia.

9. Preparar los informes y prestar los servicios de
asistencia profesional que se requieran para el
cumplimiento y desarrollo de los objetivos
institucionales, programas y servicios a cargo de la
dependencia y sus diferentes 4reas.

10. Coordinar, evaluar y controlar la ejecucidn vy
desarrollo de los programas, proyectos o procesos
administrativos que se le asignen, conforme a las
instrucciones que reciba.

11. Tramitar los asuntos y documentos que
competen respecto al POT y determinarlos conforme
a los métodos y procedimientos administrativos
establecidos por este.

12. Brindar asesoria en el 4rea de desempefio, de
acuerdo con las politicas y las disposiciones vigentes
sobre la materia y vigilar el cumplimiento de las
mismas.

13. Preparar y presentar informes sobre las
actividades desarrolladas, con la oportunidad y
periodicidad requeridas por organismos estatales.

14. Responder por resultados éptimos de gestion,
manejo de informacion y relaciones internas y
externas de trabajo, encaminados al mejoramiento
continuo del clima organizacional.

15. Cumplir en el area de trabajo que se le asigne,
las actividades especificas que le sefiale el superior
jerarquico, acordes con la naturaleza det empleo y
necesidades del servicio.

propietario o apoderado la
revisidn técnica del proyecto y
las respectivas observaciones y
generar los documentos segun
la legislacién vigente" y "Realizar
estudios de pre factibilidad y
factibilidad econémica y social
para cada uno de ios proyectos
de inversién que se elaboren en
el Municipio y velar por la
adecuada Interventoria de los
mismos".

Con base en lo expuesto, no
procede la solicitud de exclusién
de la Lista de Elegibles del
aspirante, por la causal invocada
por la entidad, toda vez que el
tiempo de experiencia
profesional relacionada
acreditado por el aspirante
supera el exigido en el empleo

‘por el cual participo.

Con fundamento en los resultados de la verificacion que antecede, se determina que no se configura
para los anteriores elegibles la causal de exclusién de Lista de Elegibles prevista en el numeral 14.1
del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, razoén por la cual este Despacho se abstendra de iniciar
la actuacién administrativa de que trata el articulo 16 ibidem.

Mediante Resolucion No. 20196000056595 del 12 de junio de 2019, se encargo a la doctora Johanna
Patricia Benitez Paez, titular del empleo de Asesor, Cédigo 1020, Grado 17, de las funciones de
Comisionada. ‘

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo CNSC No. 555 de 2015, se
dispuso que es funcion de los Despachos de los Comisionados, adelantar las actuaciones
administrativas tendientes a decidir la exclusion de los elegibles, en desarrollo de los procesos de
seleccion que tienen a su cargo, y proferir los correspondientes actos administrativos,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Abstenerse de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes
de exclusién de las Listas de Elegibles presentadas por la Comisién de Personal de la Alcaldia de Cota,
respecto de los elegibles que se relacionan a continuacion por las razones expuestas en el acapite de
consideraciones de este Acto Administrativo:

CONSECUTIVO ol:j‘c IDEN?I‘;‘ICD:CION NOMBRES APELLIDOS CORREO ELECTRONICO
1 60441 | 80665148 LUIS CARLOS CHAPARRO GARCIA | luisk.0129@hotmail.com
2 60438 | 79052297 DARIO EDUARDO MARTINEZ ROZO damartinez1968@hotmail.com
3 60434 1095797298 OSCAR HERNANDO GONZALEZ GARCIA oscarhernando88@gmail.com
4 37550978 NASLY MARITZA NINO namani25@outlook.com
5 60433 | 80665187 OSCAR ARMANDO CASTRO QUEVEDO | oskillar09@gmail.com
6 60432 | 79362418 JAIRO HUMBERTO IBANEZ ESPINOSA ijairohumberto@yahoo.com
7 60432 | 1015409756 MARIA CRISTINA MORALES clish88.1@hotmail.com
8 60430 | 20455839 ALIX NORELLY MONTANEZ alix.norelly@gmail.com
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de quince (15) aspirantes de la Convocatoria No. 521 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por la

Alcaldia del municipio de Cota, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

OPEC

CONSECUTIVO No. DE NOMBRES APELLIDOS CORREO ELECTRONICO
No. IDENTIFICACION ‘
9 37626795 LENNY YURIETH MURILLO PARDO lennymurillo@gmail.com
10 60419 | 1018437517 SEBASTIAN BELTRAN‘TORRES sheltran16@hotmail.com
11 60416 79735850 DIEGO ENRIQUE SALGADO disago7502@gmait.com
: GONZALEZ
12 35474033 CLAUDIA PATRICIA AZA CAMPQOS emtenjo@yahoo.es
— 7 —
13 60379 80395251 ISMAEL HERNANDEZ RIANO ihernandezr@unal.edu.co
14 60371 | 81721147 DANIEL FERNANDO GARZON ARDILA DANIELFO23@HOTMAIL.COM
15 60381 | 1065000985 JOSE MIGUEL HOYOS IBARRA josehoyos93@gmail.com

ARTICULO SEGUNDO. Comunicar el contenido de la presente Resolucion a los elegibles que se
relacionan a continuacién, a la direccidn de correo electrénico reportada en SIMO con su inscripcién a
la Convocatoria No. 523 de 2017.

ARTiCULO TERCERO. Comunicar la presente decisiéon al Representante Legal y al Presidente de la
Comisién de Personal de la Alcaldia de Cota, o quienes hagan sus veces, en la Alcaldia de Cota, en la
Carrera 4 No. 12 - 64 Palacio Municipal.

ARTICULO CUARTO. Publicar el presente Acto Administrativo en la pagina www.cnsc.gov.co, enlace
SIMQ, de conformidad con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO. Contra la presente decisidn no procede recurso alguno conforme a lo dispuesto
en el articulo 75 del Codigo de Procedimiento Administrativo y Contencioso Administrativo.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota, D.C.,

JOHANNA PA IA BENITEZ PAEZ
Comisionada (E)

Revisé: Diana Carolina Figueroa Merifio- Abogada de Despaché
Elaboré: Amparo Cabral Valencia — Profesional Especializado de spachg?y




